
Página 21630Número 226	 Martes, 29 de septiembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5125	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se anuncia la fecha de celebración de los ejercicios de 
los procesos selectivos convocados por el Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud para cubrir plazas de las categorías 
de Facultativo Sanitario Especialista opción Psicología Clínica, 
Diplomado Sanitario no especialista, opción Nutrición Humana y 
Dietética y Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mantenimiento 
que fueron aplazados en cumplimiento de las medidas de 
prevención adoptadas por el Servicio Murciano ante la situación 
de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

1.º) Mediante las resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de fecha 24 de enero de 2020 (BORM número 24 de 30 de enero) para 
la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Psicología Clínica, 19 de 
febrero de 2020 (BORM número 47 de 26 de febrero) para la de Diplomado Sanitario 
no Especialista, opción Nutrición Humana y Dietética y 30 de enero de 2020 
(BORM número 29 de 5 de febrero) para la de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción 
Mantenimiento se aprobaron las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y 
excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de 
las citadas categorías/opciones que fueron convocadas mediante las resoluciones del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 de septiembre de 2019 (BORM 
número 211 de 12 de septiembre), se designaron los tribunales y se anunciaron las 
fechas de celebración de los ejercicios.

2.º) Con fecha posterior, en cumplimiento de las medidas de prevención 
adoptadas por el Servicio Murciano de Salud ante la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por el Covid-19, por resolución de 10 de marzo de 2020 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud se aplazaron las fechas de realización de 
los citados ejercicios.

3.º) Cumpliendo siempre con las medidas de seguridad que garanticen 
la protección de la salud de los participantes, se hace necesario reanudar los 
procesos selectivos que quedaron interrumpidos por la citada crisis sanitaria.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 
artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 
el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Convocar a los opositores que resultaron admitidos en las 
pruebas selectivas para cubrir plazas de las categorías de Facultativo Sanitario 
Especialista, opción Psicología Clínica, Diplomado Sanitario no Especialista, 

NPE: A-290920-5125



Página 21631Número 226	 Martes, 29 de septiembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

opción Nutrición Humana y Dietética y Técnico Auxiliar no Sanitario, opción 
Mantenimiento, en llamamiento único para la realización del ejercicio, el día 8 de 
noviembre de 2020, que deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 
de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 
presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 
ningún otro documento para dicha identificación personal. 

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribución de las aulas 
para la realización del ejercicio serán publicadas en la dirección de internet 
www.murciasalud.es/oposicionsms, como mínimo con diez días de antelación a 
su celebración, debiendo acudir al mismo provistos de bolígrafo de color azul o 
negro para el desarrollo de la prueba.

Segundo.- Exponer la presente resolución en los tablones de anuncios de 
la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la 
Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes 
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet), el mismo día de la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 23 de septiembre de 2020.—El Director Gerente (P.D. Resolución 
de 12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, 
Pablo Alarcón Sabater.

NPE: A-290920-5125

www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7239/2020	Resolución de 25 de septiembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de 24
	Consejería de Educación y Cultura
	7236/2020	Orden de 24 de septiembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se designa la comisión de valoración de la prueba específica de aptitud de conocimiento del castellano establecida en la Orden de 29 de mayo de 2020, por la q
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7304/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración de los ejercicios de los procesos selectivos convocados por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud para cubrir plazas de las
	7305/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Diplo
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7132/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-862/2020) de 23 de septiembre, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para el acceso a la escala Técnica Auxiliar: Especialidad Au
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7268/2020	Extracto de modificación de la Orden de 25 de marzo de 2019 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	Consejería de Salud
	7313/2020	Orden de 28 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebrote de COVID-19 aparecido en el municipio de Totana.
	7314/2020	Orden de 28 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la Orden de 15 de septiembre de 2020, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebrote de COVID-1
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	7038/2020	Anuncio de ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública, a efectos de la declaración de necesidad de ocupación, el proyecto “Adaptación del Proyecto de protección acústica del nuevo acceso ferroviario de alta velocidad de Levan
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6756/2020	Despido/ceses en general 201/2020.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6805/2020	Ejecución de títulos judiciales 100/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6757/2020	Ejecución de títulos judiciales 87/2020.
	6758/2020	Ejecución de títulos no judiciales 45/2020.
	6759/2020	Despido/ceses en general 385/2020.
	6760/2020	Ejecución de títulos no judiciales 5/2020.
	6761/2020	Procedimiento ordinario 911/2019.
	6762/2020	Ejecución de títulos no judiciales 51/2020.
	6763/2020	Despido/ceses en general 417/2020.
	6764/2020	Despido/ceses en general 457/2020.
	6765/2020	Despido/ceses en general 764/2019.
	6766/2020	Despido/ceses en general 773/2019.
	6767/2020	Despido/ceses en general 774/2018.
	6768/2020	Actos preparatorios 233/2020.
	6769/2020	Ejecución de títulos judiciales 49/2020.
	6770/2020	Reclamación por despido 696/2019.
	6771/2020	Despido/ceses en general 772/2019.
	6772/2020	Despido/ceses en general 765/2019.
	6773/2020	Despido/ceses en general 766/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	6468/2020	Juicio verbal 160/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6814/2020	Procedimiento ordinario 554/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6748/2020	Procedimiento ordinario 294/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6809/2020	Procedimiento ordinario 92/2020.
	6810/2020	Procedimiento ordinario 352/2020.
	6811/2020	Seguridad Social 303/2019.
	6812/2020	Despido/ceses en general 267/2020.
	6813/2020	Impugnación de actos de la administración 459/2016.
	6815/2020	Despido/ceses en general 207/2020.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	6482/2020	Bases reguladoras para la convocatoria de concesión de subvenciones de ayudas complementarias, destinadas a estudiantes universitarios empadronados en el municipio de Ceutí para la realización de estudios universitarios a través del programa Era
	San Javier
	7145/2020	Anuncio de convocatorias de ayudas para alumnos de Segundo Ciclo de Educación Infantil.
	7146/2020	Anuncio de convocatoria de ayudas de movilidad para alumnos empadronados en el municipio de San Javier.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-28T23:01:09+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



